
Antroposofia myy okkultismia  

(J.Tammisola; hiukan lyhennetty versio julkaistiin Turun Sanomissa 6.3.2013) 

Seppo Lohtaja kepittää tutkijoita – nyt Esko Valtaojaa – antroposofialla (TS 26.2.). Antroposofia on 

teosofian haara, jonka Rudolf Steiner perusti vuonna 1913. Okkultismia, kuten hän julistaa luennoissaan 

(Hki 1912).  

Okkultismi (salaoppi, salatiede) tarkoittaa taikuuden tai salaisten oppien avulla tavoiteltavaa tietoa tai 

tähän tietoon perustuvaa uskonnollista tai mystistä oppisuuntaa. 

Biodynamiikka on antroposofian maataloutta – ja myös luomua. Se nojaa tällaisiin ”luonnontieteisiin”, 

kuten avaan Skepsis-luennossani ”Mistä ruoka tulee” (30.11.2010).[1] 

Antroposofian ”tähtitiede” on tähdistä ennustamista ”yhdeksännessä potenssissa”. ”Tähdet paljastuvat 

hengellisten olentojen kolonioiksi. Ihmisen yläpuolella on yhdeksän hierarkiaa korkeampia olentoja, kuten 

enkelit, jotka asuvat kuussa ja ohjaavat ihmistä jälleensyntymästä seuraavaan” (Steiner 1909: The Occult 

Science). 

”Tieto-oppi”: Yliluonnollisissa ’Akasha Chronicle’-kirjoituksissa on kaikki tieto menneisyydestä ja 

tulevaisuudesta. Steiner hankki tietonsa olevaisesta matkailemalla planeetoille lukemaan näitä salatietoja. 

”Perinnöllisyystiede”: ”Lapsi on sielullinen olento, jolla on takanaan vaihteleva määrä jälleensyntymiä. Hän 

valitsee vanhempansa ennen syntymäänsä sen perusteella, mitä he voivat tarjota hänelle hänen karmansa 

täyttämiseksi". "On olemassa viisi kantarotua, joista arjalainen rotu, erityisesti sen germaanis-

pohjoismainen alarotu, on ylivertainen”. 

”Kasvibiologia” kelaa Goethen uskoja 1700-luvulta. ”Maataloustieteessä” maa on organismi, joka hengittää 

kahdesti päivässä, kylvöajat sovitetaan taivaankappaleiden asentojen mukaan jne. 

Salaopit älyttyäni rapsutin niitä vähän (TS 11.6.2003).[2] Kehnot ”tutkimukset” ja myyntipuheet eivät 

biologia enää innosta. Biodynaamikko Lohtaja äityikin yrittämään erottamistani.  
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